
UCHWAŁA NR 7/II/2016
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznego 
gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Suchedniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz.U. z 2015, poz. 1515 ze zm.) oraz  art. 20 e ust. 3 i 4 w związku z art 20 zf pkt 1 ustawy  z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 ze. zm.),  Rada  Miejska  w 
Suchedniowie uchwala  co następuje:

§ 1. 

Do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjalnych przyjmuje się z urzędu kandydatów 
zamieszkałych na terenie Gminy Suchedniów w obwodach tych szkół.

§ 2. 

Kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjalnych zamieszkałych poza  
obwodami tych szkół, przyjmuje się po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego wobec dzieci 
zamieszkałych w obwodzie szkoły, jeżeli dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami.

§ 3. 

1. Kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych na dany rok szkolny, zamieszkałych poza 
obwodem szkoły przyjmuje się na pisemny wniosek rodziców w drodze postępowania rekrutacyjnego 
uwzględniając następujące kryteria:

Lp Kryterium Liczba punktów Dokumenty 
potwierdzające 

kryterium
1 w szkole obowiązek szkolny spełnia 

rodzeństwo ucznia
5 weryfikuje szkoła

2 dziecko uczęszczało do oddziału 
przedszkolnego w danej szkole

5 weryfikuje szkoła

3 liczba uczniów w danej klasie nie 
spowoduje zwiększenia ilości oddziałów

10 weryfikuje szkoła

2. Jeżeli liczba kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły przekracza liczbę wolnych  
miejsc, przyjmowani są kandydaci, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów.

3. W przypadku kiedy liczba kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, którzy uzyskali 
taką samą liczbę punktów jest większa od liczby wolnych miejsc w szkole, o przyjęciu decyduje data 
złożenia  wniosku.

§ 4. 

1. Kandydatów do klas pierwszych gimnazjum na dany rok szkolny, zamieszkałych poza 
obwodem szkoły przyjmuje się na pisemny wniosek rodziców w drodze postępowania rekrutacyjnego 
uwzględniając następujące kryteria:

Lp Kryterium Liczba punktów Dokumenty 
potwierdzające 

kryterium
1 świadectwo z wyróżnieniem 5 oryginał świadectwa 

Id: CBC2F8CD-2DB2-45F1-B4F1-57F6487BEDDB. Podpisany Strona 1



ukończenia szkoły 
podstawowej

2 laureaci lub finaliści konkursów 
przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim 
lub ogólnopolskim

5 dyplom potwierdzający 
osiągnięcia  w 
przypadku braku wpisu 
na świadectwie 
ukończenia szkoły 
podstawowej

3 w szkole obowiązek szkolny spełnia 
rodzeństwo ucznia

5 weryfikuje szkoła

4 liczba uczniów w danej klasie nie 
spowoduje zwiększenia ilości oddziałów

10 weryfikuje szkoła

2. Jeżeli liczba kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły przekracza liczbę wolnych  
miejsc, przyjmowani są kandydaci, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów.

3. W przypadku kiedy liczba kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, którzy uzyskali 
taką samą liczbę punktów jest większa od liczby wolnych miejsc w szkole, o przyjęciu decyduje data 
złożenia wniosku.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca                                               
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Id: CBC2F8CD-2DB2-45F1-B4F1-57F6487BEDDB. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2014 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która
wprowadziła jednolite zasady rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz klas
pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum.

Nowelizacja nazywana także „ustawą rekrutacyjną” nakłada na organ stanowiący obowiązek
ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które znajdą zastosowanie wówczas, gdy
pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów określonych w ustawie.

Uchwała reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół podstawowych
i gimnazjum w przypadku przyjęcia na wolne miejsca dzieci spoza obwodu tych szkół.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: CBC2F8CD-2DB2-45F1-B4F1-57F6487BEDDB. Podpisany Strona 1




